& me solum relinquetis. At non sum solus, quia Pater mecum est. Hæc loquutus sum vobis, ut in me pacem habeatis. in mundo tristitia- 33. CLIII.  
 tias habetis; sed confidite, ego subjugavi mundum (a). Hæc loquu- Cap. 17, r.  
 tus est Jesus, & sustulit (b) oculos suos in cœlum dixitque: Pater, ve- 2.  
 nit hora, glorifica Filium tuum, ut Filius tuus glorificet Te, sicut de-  
 didisti ei potestatem omnis carnis, ut illis omnibus (c), quos ei dedisti, 3.  
 det vitam æternam. Hæc autem est vita æterna ut cognoscant Te 4.  
 solum verum Deum, & quem misisti Jesum Christum. Ego Te glo-

(a) *Mundum* ΨΑΝΑ ΕΛΙΚΘΟΝ. Sic recte & ex regulis grammatices, ΨΑΝΑ est articulus casus quarti, ΕΛΙΚΘΑΝ autem tertii.

(b) *Et sustulit.* Copula ΓΛΗ culpâ librarij excidit. posterius autem in hoc versiculo καὶ, quod per *etiam* reddendum foret, multorum codd. consensu abest.

(c) *Ut illis omnibus.* Servat Græci contextus trajectionem verborum ἴνα πᾶσι ὁ δίδωκε αὐτοῖς, δώσῃ αὐτοῖς ζωῆς αἰώνιοι, reddendo ut *omne quod dedisti ei, det illis vitam æternam*, itaque ut perspicuior foret sensus illa suo ordini restituimus. Neque admodum repugnabo si quis contendat cum doctissimo viro *A. Blackwallo*, *Defensione Sacrorum Classicorum* T. 1. p. 119. ellipticam esse locutionem, ἵνα πᾶσι pro καὶ πᾶσι.

- ΔΑ ΑΝΑ ΛΙΚΨΛΙ. ΥΛΗΚΣΤΥ ΝΣΤΛΗΗ ΨΛΤΕΙ ΑΤΓΛΕΤ  
 5. ΜΙΣ ΔΗ ΥΛΗΚΚΓΛΗ. ΓΛΗ ΝΗ ΗΛΗΗΕΙ ΜΙΚ. ΨΗ ΑΤΤΑ.  
 ΑΤ ΨΗΣ ΣΙΛΒΙΝ ΨΛΜΜΑ ΥΗΛΨΛΗ ΨΛΝΕΙ ΗΛΒΛΙΔΑ  
 6. ΑΤ ΨΗΣ ΕΛΗΚΨΙΖΕΙ ΣΑ ΕΛΙΚΘΗΣ ΥΕΣΙ: ΓΛΒΛΙΚΗΤΙ-  
 ΔΑ ΨΕΙΝΑΤΑ ΝΛΜΥ ΜΛΝΝΛΜ ΨΛΝΖΕΙ ΑΤΓΛΕΤ ΜΙΣ  
 ΝΣ ΨΛΜΜΑ ΕΛΙΚΘΛΗ. ΨΕΙΝΛΙ ΥΕΣΗΝ. ΓΛΗ ΜΙΣ ΑΤ-  
 ΓΛΕΤ İNS. ΓΛΗ ΨΛΤΑ ΥΛΗΚΔ ΨΕΙΝΑΤΑ ΓΛΕΑΣΤΛΙ-  
 7. ΔΕΔΗΝ: ΝΗ ΝΕΚΗΝΨΛ ΕΙ ΑΛΛΑ ΨΧΕΙ ΑΤΓΛΕΤ ΜΙΣ  
 8. ΑΤ ΨΗΣ ΣΙΝΔ. ΝΝΤΕ ΨΥ ΥΛΗΚΔΛ ΨΧΕΙ ΑΤΓΛΕΤ ΜΙΣ  
 ΑΤΓΛΕ İM. ΓΛΗ ΕΙΣ ΝΕΜΗΝ ΒΙΣΗΝΓΛΙ ΨΛΤΕΙ ΕΚΛΜ  
 ΨΗΣ ΝΚΚΛΝΝ. ΓΛΗ ΓΛΛΛΗΒΙΔΕΔΗΝ ΨΛΤΕΙ ΨΗ ΜΙΚ

5. *rificavi in terra, opus perfeci quod dedisti mihi faciendum, & nunc glorifica me tu Pater apud Te ipsum ea gloriâ, quam habui apud*  
 6. *Te*(a) *priusquam hic mundus existeret. Manifestum feci nomen tuum*  
*hominibus, quos dedisti mihi ex mundo. tui erant, & mihi illos de-*  
 7. *disti, & verbum tuum fervarunt. Nunc novi*(b) *quod omnia quæ de-*  
 8. *disti mihi apud Te sint, quia verba quæ dedisti mihi, dedi illis. &*  
*illi acceperunt*(c) *vere quod à Te exivi, & crediderunt quod Tu me*

(a) *Quam habui apud Te.* Præter morem solitum juvat trajectionem, ponendo **ΑΤ ΨΗΣ**, *παρὰ σοί*, proxime post **ΗΛΒΛΙΔΑ**, *ἔχει*.

(b) *Nunc novi ΝΗ ΝΕΚΗΝΨΛ.* Suspicareris Arianam heic hæresin facere versionem Ulphilæ, sed vetus est lectio *νῦν ἔγνωκα* pro *νῦν ἔγνωκα*, quam etiam *Syrus* interpres sequitur, quamque ceu haud convenientem Christo olim notavit *S. Iohannes Chrysostomus* Homilia LXXXI. in hunc Evangelist. T. I I. p. 893. Sav. Perquam probabilis est *Job. Alb. Bengelii* v. clarif. conjectura, in quibusdam codd. scriptum fuisse *νῦν ἔγνω*, quod & *nunc cognovi* & *nunc cognoverunt*, hinc ambiguitatem imposuisse, atque successu temporis ab aliis *νῦν ἔγνωκα*, ab aliis *νῦν ἔγνωκα* fuisse scriptum. Hoc pariter observatione dignum, nostrum non legisse *παρὰ σοῦ*, sic enim foret **ΕΚΛΜ ΨΗΣ** à Te, sed *παρὰ σοί*, apud Te, hoc etenim **ΑΤ ΨΗΣ**.